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Aタイプ

基本形状図

施工手順

みぞピタ〈防草シール材〉

1.コンクリート構造物とアスファルト舗装の隙間から生える雑草
を防止するゴム製のシール材です。

2.コンクリート構造物とアスファルト舗装の間にカッターをいれ
るため、隙間の中の雑草まで取り除くことができます。

3.特殊なくさび状の断面形状で溝から抜けにくくなっています。

4.新設時に使用できるタイプ（Bタイプ）もございます。
　（マウンドアップ、セミフラットに対応）

●特長

■断面図

❶約１cmの溝ができるようにカッターを入れ
ます。

❹溝の中に製品下部を押し込んでいきます。 ❺最後の部分は、ハサミ等で切って調整して
ください。

❷２～３ｍ間隔で、みぞに接着剤を注入します。

❸製品１ロールは10ｍ（Bタイプは 3m）です。

■断面図

GSボードライト〈GRC製草押え版〉

道路環境の維持管理に効果を発揮します。

GRC

1.防災性
雑草へのタバコの投げ捨てによる火災の発生を防止します。
(不燃材料：NM-8313です）

2.安全性
雑草が車の運転の障害になるのを防ぎ、歩行者にも通行しやすい環境を保持し
ます。

3.施工性
GRC素材の薄肉版で超軽量ですので、人力での運搬取付が容易です。また、天
端コンクリートの打設も従来のＧＳボードより容易になりました。

4.安定性
専用金具（ボードファスナー）により版と版を強固に連結し、天端コンクリートを
打設するため、本体は軽量でも強風等でめくれる心配はありません。

5.密閉性
版接続部を専用金具（ボードファスナー）と支承ゴムで一体化することにより密
閉され、隙間からの雑草の育成を抑制します。また太陽光も完全に遮断します。

●特長

宮崎県
新技術

NETIS掲載終了
QS-980007-V

■平面図 ■側面図

■標準施工図

ボルトナット

差筋

埋設プレート

天端コンクリート連結金具

ボードファスナー
連結金具
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1100

45
0

45
0

50
50

500500 105050

重量23.7ｋｇ

基本形状図

形状・寸法
重量

40

14

35

6

40 96°

3

3

30

マウンドアップに対応 セミフラットに対応

Aタイプ

Aタイプ Bタイプ

Bタイプ


